
 

 

 

 

 

   

 
 

D I S P O Z I Ţ I A  Nr. 122 
privind convocarea Consiliului Local al comunei Ivesti, 

judeţul Vaslui, în şedinţă extraordinară 
 

              Având în vedere necesitatea convocării Consiliului Local al comunei Iveşti în 

şedinţă extraordinară ; 

              În temeiul prevederilor art. 133, alin,(2), litera”a”, art. 134, alin.(1), litera ”a”, 

alin.(3), lit. ”b”  și art. 196, alin.(1), litera ”b” din Ordonanța de urgență nr. 57/2019 

privind Codul administrativ,  cu modificările și completările ulterioare, 

            Nistor Dumitrache - primar al comunei Iveşti, judetul Vaslui, 

D I S P U N : 

 
        Art.1. (1) Se convoacă Consiliul local al comunei Iveşti, judeţul Vaslui în şedinţă 

extraordinară, care va avea loc în ziua de 31.05.2024, ora 10,00, în sala de ședințe a 

Primăriei comunei Ivești. 

       (2) Proiectul ordinii de zi al ședinței extraordinare a consiliului local  este 

prevăzut în anexă care face parte integrantă din prezenta. 

 Art.2.  Materialele înscrise în proiectul ordinii de zi vor fi comunicate fiecărui 
consilier local pe adresa de e-mail  și vor fi aduse la cunoștință publică prin afișare pe 
pagina de internet www.comunaivesti.ro . 
 Art.3. Consilierii locali pot formula și depune amendamente asupra proiectelor de 
hotărâri înscrise în proiectul ordinii de zi. 
       Art.4. Secretarul general al comunei Ivesti, va asigura aducerea la cunoștință 
publică a prevederilor prezentei dispoziții. 

 
 

                                                  I V E Ş T I, 27.05.2024 
 

PRIMAR, 
NISTOR DUMITRACHE 

 
 
 
                                                                                                                                           CONTRASEMNEAZĂ 

                                                                                                                      SECRETAR GENERAL AL COMUNEI IVEȘTI 
                                                                                                                                                                            BEJAN MIRCEA 

 
 

 

                  R   O   M   Â   N   I   A 

JUDEŢUL  VASLUI - COMUNA   IVEŞTI 

                        P R I M A R 
 

Cod poştal - 737320 - IVEŞTI - Telefon 0235/428697; Telefon/fax : 0235/428586 
                                E-mail : primaria_ivesti@yahoo.com 

 
 

http://www.comunaivesti.ro/


 

 

 
 
 

                                                                                                                                                                        ANEXĂ 
la Dispoziția nr. 122/27.05.2024 

 
 

 
 

PROIECTUL ORDINII DE ZI 
al ședinței extraordinare a Consiliului Local al comunei Ivești, din data de 31.05.2024 

 

Nr.

crt 

           Titlul proiectului de hotărâre Inițiator Comisii de 
specialitate 
nominaliza
te în 
vederea  
avizării * 

1.  Proiect de hotărâre nr. 22/24.05.2024 privind 
aprobarea contului de încheiere a exerciţiului bugetar 
pe anul 2023 ; 

Nistor 
Dumitrache 

- primar 

1,2,3 

2.  Proiect de hotărâre nr. 23/24.05.2024 privind 

privind aprobarea execuţiei bugetare aferentă 

trimestrului I, anul 2024. 

Nistor 
Dumitrache 

- primar 

1,2,3 

 

* 1.    -   comisia de specialitate pentru sănătate, muncă, disciplină, juridică, sport şi turism  
2.    - comisia de specialitate pentru activităţi economico-financiare, buget finanţe, învăţământ, 
culte, protecţie socială, protecţia copilului şi familie 
3.- comisia de specialitate pentru  agricultură, administrarea domeniului public şi privat al   
comunei, amenajarea teritoriului, urbanism, protecţia mediului,  ordine publică şi activităţi social-
culturale  

 

 
PRIMAR, 

NISTOR DUMITRACHE 

 
 
 
 
                                                                                                                                                       CONTRASEMNEAZĂ 

                                                                                                                      SECRETAR GENERAL AL COMUNEI IVEȘTI 
                                                                                                                                                                                                                         BEJAN MIRCEA 


